Psallite deo q̄ ascendit sup celos celorū ad oriente. Ut sicut nōnulli codices h̄nt. **Qui ascendit sup celū celi: ad oriente.** In his v̄bis ille non intelligit christū: q̄ eius resurrectionē: ascensionē q̄ non credit. Ad orientē v̄o qd̄ addidit: nonne etiā ip̄m locū: qm̄ in ptibus oriētis est vbi resurrexit ⁊ v̄n̄ ascendit exp̄ssit: Ergo sup celum celi sedet ad dexterā patris. Hoc ē qd̄ dicit ap̄ls. Ip̄e est q̄ ascendit sup oēs celos. Quid enī celoz restat post celū celi: Quos ⁊ celos celoz possum⁹ dicē sicut vocauit firmamentū celū: qd̄ t̄n̄ celuz etiā celos legimus vbi scriptū est: Et aq̄ q̄ sup celos sunt laudent nomē d̄ni. Et quomam inde vēturus est ad iudicandos viuos ⁊ mortuos. Attende quod sequitur.

Ecce dabit vocē suā voce virtutis: Ille q̄ sicut agnus coram tondente se fuit sine voce: ecce dabit vocē suā: nec vocem infirmitatis tāq̄ iudicandus: s̄ vocem virtutis tanq̄ iudicaturus. Hō enī de⁹ occultus sicut p̄us: ⁊ in hoīm iudicio nō aperiens os suū: s̄ deus manifestus veniet: de

us n̄ ⁊ non silebit. Quid desperatis infideles: qd̄ irridet: Quid dicit suus mal⁹: Tardat d̄ns me⁹ venire. Ecce dabit vocē suam: vocem virtutis. **Date gl̄iam deo sup isrl: magnificentia eius.** De quo dicit ap̄ls sup iur̄ dei. Non enī oēs qui ex isrl̄ hi sunt israelite: qm̄ est ⁊ isrl̄ h̄m̄ carnez. Unde ait. Videte isrl̄ h̄m̄ carnez. Hō autē qui filij carnis hi filij dei: sed filij p̄missionis deputant̄ in semine. Tūc ḡ qm̄ erit sine vlla malozū cōmixtione p̄plus eius tanq̄ massa ventilabro emūdāta: tanq̄ israel in quo dolus nō est: tūc em̄ētissima erit sup isrl̄ magnificentia eius. **Et virtus eius in nubibus.** Hō enī solus veniet ad iudicium: s̄ cū senioribus populi sui: q̄bus p̄misit q̄ sedebūt sup sedes iudicaturi: q̄ etiā angelos iudicabūt. **De sunt nubes.** Beni q̄ ne aliud nubes intelligerent: secur⁹ ad iunxit. **Admirabil⁹ deus in sanctis suis: deus isrl̄.** Tunc enī ⁊ nomen ip̄m verissime ac plenissime implebit isrl̄: qd̄ est videns deus: qm̄ videbimus eū sicut est. **Ip̄e dabit virtutes ⁊ fortitudinem plebi sue: b̄ndictus deus.** Hunc fragiles ⁊ infirmi: habemus thesaurum istuz in vasis fictilibus: Tunc v̄o etiā corporum gloriosissima commutatio: ip̄e dabit virtutem ⁊ fortitudinē plebi sue. Seminat enī hoc corpus in infirmitate: surget i virtute. Ip̄e ergo dabit virtutem quam in sua carne p̄misit: de qua dicit ap̄ls: Virtutem resurrectionis eius: fortitudinē aut̄ qz in uim̄ ca destruet mors. Qm̄ itaq̄ pl̄xum ⁊ ad intelligendū difficilem psalmū: tandem ali qm̄ ip̄o adiuuāte finiuimus: b̄ndictus de⁹ Amen. **Explicit Tract. de ps̄. LXVII.**

Incipit Tract. de ps̄. LXVIII.

Sermo prim⁹ de pria pte psalmi.

Hic tpe in hoc seculo exorti sumus ⁊ aggregati p̄plo dei: quo iaz olus illud ex grano synapis tetēdit brachia sua: quo iaz fermentū illud qd̄ primo contēptibile fuit: fermētavit tres mēsuras: id est totū orbē terraz repatur ex tribus filijs noe: quoniam ab oriente ⁊ occidēte et aquilone ⁊ austro veniūt qui recūbāt cum patriarchis: expulsis foras eis qui de illorum carne sunt nati: ⁊ eoz fidē nō sunt imitati. Ad hanc ergo christi eccle gl̄iaz oculos aperuim⁹: ⁊ istam sterilem cui gaudiū indictum atq̄ p̄dictuz ē: qd̄ p̄les filios habitura esset: q̄ illa q̄ habebat viruz: tā talē inuenimus que oblita esset opprobriorum

Alia f̄a
voci sue

et ignominie viduitatis sue: et ideo possumus forte mirari cum voces humilitatis christi vel nostre legerimus in aliqua prophetia: et fieri potest ut minus ex eis afficiamur: quia non eo tempore venimus quam ista cum sapore legebantur abundante prospera. Sed rursus si tribulationum abundantiam cogitemus: et in qua ambulemus via cognoscamus: si tamen in illa ambulamus quam sit angusta et per prosperas atque tribulationes producat ad requiem sempiternam: quamque ipsa que in rebus humanis vocatur felicitas plus sit timenda quam miseria: quoniam quidem miseria plerumque affert ex tribulatione fructum bonum: felicitas autem corrumpit animam perversa securitate: et dat locum diabolo temptatori. Cum ergo cogitauerimus prudenter et certe: sicut psallit hec victima temptationis esse vitam humanam super terram: neminem omnino esse securum: nec debere esse securum: donec ad illam patriam veniat: vix nemo exit amicus: quo nemo admittit iniuriam: etiam nunc in ipsa ecclesie gloria agnoscimus voces tribulationis nostre: et tamen membra christi compage caritatis subdita capiti nostro: et nos in vicem retinentia dicimus de psalmis quod si dixisse inuenerimus martyres que fuerunt ante nos: quia tribulatio est omnibus coram ab initio usque in finem. Tamen istum psalmum quem tractandum suscepimus: et de quo loquimur caritati vestre in nomine domini proposuimus: in grano synapis agnoscamus. Paululum in altitudine oleris et diffusio ramorum: et ab illa gloria ubi aves celi requiescunt: auocemus cogitationem: et hec magnitudo que nos delectat in oleris: quam de paruo surrexit audiamus. Christus enim hic loquitur: si iam scientibus dicimus: christus non solum caput sed et corpus est: ex ipsis vobis agnoscimus. Nam quia christus hic loquitur dubitare oino non permittit. Hic sunt enim expressa verba: que in eius passione completa sunt. Bederunt in escam meam fel: et in siti mea potauerunt me aceto. Quia ista ad litteram impleta sunt: et prorsus quod predicta: sic reddita. Cumque ipse christus dixisset: sitio: pendens in cruce: et ad hoc verbum et acetum in spongia datum esset: quo accepto dixit: Consummatum est: et sic inclinatum capite tradidit spiritum: ostendens ista omnia que predicta sunt in illo fuisse tunc consummata: non licet aliud intelligere. Apertum etiam loquentes de christo: testimonia ex isto psalmo dederunt. Quis autem deuict a sententijs eorum? Aut quis agnus non sequitur arietes? Ergo christus hic loquitur: magisque nobis demonstrandus est ubi eius membra loquantur: et ostendamus quod